Республика Крым

Симферопольский городской совет

90-я сессия VI созыва

РЕШЕНИЕ

02.09.2014 г.                                          № 996

О внесении изменений в   решение

29-й сессии Симферопольского городского совета

VI созыва от 14.12.2011 № 288 «Об утверждении

Программы развития международного и

межмуниципального сотрудничества города

Симферополя на 2012-2016 годы» (c изменениями)

В соответствии со статьей 35 Федерального закона Российской

Федерации  «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской  Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным

конституционным законом Российской Федерации  от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О

принятии в Российскую Федерацию Республики  Крым и образовании в составе

Российской Федерации новых субъектов –  Республики Крым и города

федерального значения Севастополя», Постановлением Государственного

Совета Республики Крым от 30.04.2014  № 2082-6/14 «О вопросах

урегулирования осуществления местного самоуправления на территории

Республики Крым в переходный период»,   решением 78-й сессии городского

совета VI созыва  от  24.01.2014 № 894  «О  городском  бюджете  на  2014  год»

(с изменениями и дополнениями), Симферопольский городской совет

РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в пункт 7.4.  «Ориентировочный объем средств

городского бюджета, необходимых для выполнения Программы» Приложения к

решению 29-й сессии Симферопольского городского совета VI созыва от

14.12.2011 № 288 «Об утверждении Программы развития международного и

межмуниципального сотрудничества города Симферополя на 2012-2016 годы»

(с изменениями):

 1.1. Строки  4, 5,  6 исключить.

 1.2. Строку 7 считать строкой 4.

 1.3. Изложить столбец 6 пункта в следующей редакции:

№

п/п

Наименование мероприятий

Столбец 6

Суммы средств

городского бюджета

(руб.) на 2014 г.

1. Прием делегаций 201529,00

2. Направление делегаций (при поступлении

приглашений)
168203,00

3. Поздравления субъектов международного и

межмуниципального сотрудничества с

государственными и национальными

праздниками, знаменательными датами

-

4. Расходы по участию в Ассоциации органов

местного самоуправления Республики Крым

и г. Севастополя

397180,00

 ИТОГО: 766912,00

 1.4. Исключить столбцы 7,8.

 1.5. Дополнить пункт подпунктом 7.4.1. в следующей редакции:

 «7.4.1. Средства на выполнение мероприятий Программы в 2015-2016

годах предусматривать на основании предложений исполнителей Программы в

пределах финансового ресурса городского бюджета на соответствующий период

с соблюдением правовых норм действующего законодательства Российской

Федерации».

 2. Управлению  информационной   политики  городского совета (Горева

А.А.) обнародовать настоящее решение на официальном сайте

Симферопольского городского совета и  в газете «Южная столица».

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянные комиссии городского совета:   по вопросам культуры, туризма и

гармонизации межнациональных отношений (Габриелян О.А.), по бюджетно-

финансовым вопросам, налоговой политике и социально-экономическому

развитию города  (Бродовский С.Л.) и управляющего делами исполнительного

комитета городского совета Стоковского В.В.

Городской голова         В.Н. Агеев